回覧

令和７年 12 月 10 日

各 位

佐渡市南佐渡消防署

署 長 倉田 邦仁

消火栓使用不可について（お知らせ）

日ごろ、皆様には火災予防にご協力いただきありがとうございます。

このたび、消防職員で実施した消火栓点検時、該当消火栓に漏水が確認されまし

た。現状態では冬期間に水道管凍結の恐れがあるため止水します。

つきましては、当面の間使用できませんのでお知らせします。

なお、有事の際には、付近に設置されています№1700 地上式消火栓（帯刀建設株式

会社前）を使用してください。

地区の皆様には御迷惑をおかけしますが、御協力をお願いいたします。

記

【使用不可日時】  当面の間

№1709 消火栓使用不可

有事の際に使用可能な№1700 消火栓

お問い合わせ

佐渡市南佐渡消防署前浜分遣所

警防係 山本、倉内

電 話 0259‐81‐2550

E-mail sf‐maehama@city.sado.niigata.jp